1

最高裁秘書第2564号

令和2年1 1月2日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ′

司法行政文書開示通知書

1月30．日付け（2月3日受付，第014663号）で申出のありました司法行

政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) 民事上告受理事件裁判官別進行区分表（片面で4枚）

（2） 報告書作成件数調べ（片面で7枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の各文書には，公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼすお

それがある情報が記載されており， この情報は，行政機関情報公開法第5条第6

号に定める不開示情報に相当することから， この情報が記載されている部分を開

示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

＝

第1表
民事上告受理事件裁判官別進行区分表

大法廷(令和2年8月31日現在）

第三小法廷第一小法廷 第二小法廷 合
口

;
岡
村
裁
判
官

草
野
裁
判
官

三
浦
裁
判
官

菅
野
裁
判
官

大
谷
裁
判
官;| 計計計

計進行別

大

法

廷

第1表 民事上告受理事件裁判官別進行区分表
（令和2年8月末現在） 訟廷事務室統計係

里

第一小法廷 第二小法廷 第 小し法廷三

木
澤
裁
判
官

小
池
裁
判
官

池
上
裁
判
官

深山

識 灘 口
．

裁計
山
裁
判
官

Ｉ口
裁
判
官

１
１
１

計 計
：

Ｊ
１
８
Ｇ
■
■
ｌ
■

裁
判
、

裁
判
官

識i裁裁裁
判 ｜判判判

官｜官官官

裁
判
官
判判判

官官官古ロ

一
〃

大
法
廷 頚

部
唾
哩第

一
小
法
廷

｜
合
計
一

第1表 民事上告受理事件裁判官別進行区分表
令和2年8月末現在

岡
村
裁
判
官

草
野
裁
判
官

三
浦
裁
判
官

菅
野
裁
判
官

大
谷
裁
判
官

＝I

旨T

＝

第1表 民事上告受理事件裁判官別進行区分表
令和2年 8月末現在

林
道
晴
裁
判
官

字
賀
裁
判
官

宮
崎
裁
判
官

林
景
一
裁
判
官

戸
倉
裁
判
官

裁判官別裁判官別
法廷進行別法廷進行別 計

生
国報 書作成件数調べ

令和02年8月 民事第一調査官室

一 小 ｜
| 池上｜小池 ｜ 木澤「一画ロ－1－深m1菅野1’

野｜ 岡村｜ 戸倉｜林(景） ’ 崎 , ．ゞ ,赫(道, ' 。”
小

’
調査官名 小

草

二

蒲

三

宮’
’
一
一

福井

－

計
昌＝＝＝＝＝＝＝＝＝

"…密画

中野

－

計

宮崎 ー
一一

計

野中

計

村田

計

堀内｜’
r_・可王, L

了蓑

報
生
巨 書作成件数調べ

令和02年8月 民事第二調査官室

１
１

小 ’ 二
｜ 草野 ｜ 岡村 ｜ 戸倉 ｜林(景） ｜宮

|－－‐
深山 ｜ 菅野’ ’＝ 小

池上 ｜ 小池 ｜ 木澤 ｜ 山口’

調査官名 小

崎 ｜ 宇賀 ｜ 林(道）
二

浦
合計

一
▽
一
一

家原

計

肩:~胃

’

’
1

盲

前田

一堂ヨ

舟橋

皿

本條

計
一

目は上 吾蔓逼のうち， 1段目は上告事件,2 可抗告 は別 のとおりで る。で

＊斜体の数字は,全事件数から,同一判決に対し同一人が上告及び上告受理を申し立てた事件の数を引いた数である。

報 告書 作成件数調べ
民事第三調査官室令和02年8月

．小 ・

崎｜ 宇賀 ｜林(道） ’陰
小 ｜ 、

｜ 草野｜ 岡村｜ 戸倉 ｜林(景） ’|池上 ｜ 小池 ｜ 木

三
＝＝＝＝＝＝＝

宮

小
一
澤 浦

調査官名
合計

山口 深山 ’I ’ 野 三

封
計

土井

笹本

計
一

應野一

計・
－

神谷

鴫
計

計

小川

計

総合計

’

＊各調査官欄のうち, 1段目は上告事件,2段目は上告受理事件の数である｡許可抗告事件は別表のとおりである。
＊斜体の数字は,全事件数から,同一判決に対し同一人が上告及び上告受理を申し立てた事件の数を引いた数である。

事件種別

上告

上告受理

合計

池上, ‘､舸天獣｢叩,-剛|菅野, 三言,豊野, ．"| ・ゞ,林(量} ,郡I‘I宇賀T胴| 、
一 =＝二三三＝三

池上 小池 木澤 山口 深山

二

、
Ｉｊ
Ｊ

、
１Ｊ‐

一一一

小一

報 告書 作成件数調・ベ (許可抗告）
令和02年8月 民事第一調査官室

副蓋官名’ － 小 二 小 三
｜~池王｜ 小池 ｜木澤 ｜ 山口I深山 ｜ 菅野 | 三浦 ｜ 草野1 両河 | 戸倉 ｜林(豊7－｢言
~厨1

調査官名 小
一

小
一

一 三 小 ’

中野

宮崎

野中
一

村田

斗谷

堀内

家原

前田
－

舟橋
’と

■
■

本條
－

森川
4三F阜壺 ‐ﾛｰTロﾛ凸畢畠－，鮎モヱL巧二苛亜が 岳ﾛ '母間■雰甲夛屯も曄弓…匡包唇二垂屯-判R j時晶軽…,-』｣,吾口 毛再壷

船所

土井

笹本

鷹野

神谷

謡
|罰

報
生
国 書作成件数調べ

令和02年8月

一 小 一 「
｜ 池上 ｜ 小池 ｜ 木澤｜ 山口 ｜ 深山｜菅野 ’

行政調査官宝

’
調査官名 二 小

通｜ 草野l 岡村 ’三

林

計 ｛

池原

計

山本

計

荒谷

計

行村田

計

大竹

計

高瀬

計

貝阿彌

計

和久

計

志村

計

佐藤

計

報 書作成件数調べ
生
ロ

令和02年8月 行政調杳官室

’一 小

｜ 池上 ｜ 小池 ｜ 木澤 ｜ 山口 ｜ 深山｜菅野’

小 三

｜ 草野 ｜ 岡村 ｜ 戸倉 ｜林(景） ｜ 宮

事件種別

浦

小

崎 ｜ 宇賀 ｜林(面
合計

三

上告

上告受瑠

合計

一画 金言座

各＊ つ
十

町〃砥
÷

E． 画又 0ロ 一
一 0

＊斜体の数字は,全事件数から,同一判決に対し同一人が上告及び上告受理を申し立てた事件の数を引いた数である。

〆

報
生
国 書作成件数調べ （許可抗告）

令和02年8月
行政調査官室

L - 小 二 小 ｜
羅了｢壼哩｢革一言T斎討合計｜悸判"" '索ゞ '"｡ ' ※" ' ･鰯' ≦" ' "鰯' ．" ' ゞ｡ ’

一 小去 二 小 三

、
１Ｊ
ノ

池上

調査官名

林

池原

山本

荒谷

行村田

大竹

高瀬
－

貝阿彌

和久

”志村
■

藤
計
佐
合

戸